

## Kerstin Vessik: Kui sa teed seda, mida sa armastad, siis ongi kõik hästi

**Kerstin Vessik on Tallinna 32. Keskkooli õppealajuhataja ja ka eesti keele ja kirjanduse õpetaja. Hetkel on ta lapsehoolduspuhkusel ning kasvatab kahte väikest last.**

### *Oled oma lapsepõlve veetnud Saaremaal. Kirjelda oma sealset lapsepõlve.*

Saaremaal on elu lill, kõik on tore. Lapsena oli seal hea kasvada, sest seal on õhku, seal on loodust. Koolid on aga päris suured. See kool, kus mina näiteks käisin, on suurem kui meie kool. Seal oli sellel hetkel umbes tuhat õpilast, aga muus osas ega ta nii väga sellest ei erinegi, mis mandri peal on.

### *Milline oli su kooliaeg? Olid sa hea õpilane?*

Jaa, ma olin klassi üks priimustest. Samas oli nii, et ma õppisin hästi, aga see ei tähenda, et kõik ained mulle meeldinud oleks. Näiteks matemaatika mulle ei meeldinud, aga õppisin ära nii, nagu oskasin. Samas keemia jällegi meeldis mulle väga, muidugi ka eesti keel ja kirjandus ning ajalugu. Kui nüüd tagasi mõelda, siis gümnaasiumiaega mäletan paremini ju kui põhikooli. Gümnaasiumis jõudsime me klassiga igasugustest üritustest osa võtta, nii et see oli väga tegus aeg. Muuhulgas tegime ühe nukuetenduse, millega käisime lasteaedades esinemas. Samuti tähistasime jõuluaja saabumist lumises metsas kuuse ümber.

### *Kelleks sa väiksenä saada tahtsid?*

Arstiks, aga siis tuli koolis bioloogia, mis nii paeluv enam polnud, ja minu arstiks saamise unistus jäi soiku.

### *Millal otsustasid, et tahad eesti keelt süvitsi õppida?*

Arvatavasti gümnaasiumis, sest minu klassijuhtajaks oli läbi gümnaasiumi eesti keele ja kirjanduse õpetaja Marit Tarkin. Tema oli väga hea eeskuju, keda järgida.

### *Kuressaarest oli vist raske Tallinnasse kooli tulla?*

Ei, see oli põnev. Väga põnev.

### *Kas ülikooli lõpetades tulid kohe Tallinna 32. Keskkooli tööle?*

Ma tulin siia tegelikult siis, kui ma alles ülikoolis õppisin. Olin õpetajakoolituse magistri viimasel aastal ja siis tulin siia väikese koormusega, aga siia jäingi.

### *Miks valisid selle kooli?*

Ülikoolis liikus info, et siin koolis otsitakse eesti keele ja kirjanduse õpetajat. Üks õpetaja oli lapsehoolduspuhkusel ning ei olnud veel tagasi tulnud ja siis oli vaja. Siin juba olles ei tekkinud ka soovi mujale minna, sest oma loomult see kool mulle meeldib.

***Mis on sulle seni Tallinna 32. Keskkoolis kõige rohkem meeldinud?***

Inimesed, kes siin on.

***Sa meenud siin koolis kõigile alati kui väga positiivne inimene. Kust leiad positiivsust?***

Kui sa teed seda, mida sa armastad, siis ongi kõik hästi. Nii oledki optimist.

***Kui peaksid iseloomustama 32. Keskkooli ühe sõnaga, siis mis see oleks?***

Ma iseenesest arvan, et need väärtused, mis meil sõnastatud on, iseloomustavadki kõige rohkem seda, milline see kool on. Aga kui neist üks valida, siis... hoolivus.

***Töötasid siin enne õppealajuhatajaks saamist juba pikalt. Miks sa otsustasid õppealajuhataja koha vastu võtta?***

See tundus midagi teistsugust, midagi uut. Elus peab ju väljakutseid olema. Iseenesest õpetaja töö oli ka väga huvitav, aga tahtsin proovida, kas saan ka muuga hakkama.

***Oled olnud ka klassijuhataja. Mida väärtustad selle ameti juures kõige enam?***

Noortega suhtlemist.

***Kumb on olla raskem, kas klassijuhataja või õppealajuhataja?***

Mulle tundub, et kumbi neist pole nii raske, et hakkama ei saaks. Mõlemad on piisavalt põnevad. Mõlemad on sellised ametid, et sa kunagi tea, mis päev toob. Alati pead olema valmis. Nagu kiirabiarst. Alati pead olema valmis ükskõik milleks ja siis sellega hakkama saama.

***Oled nüüd olnud lapsehoolduspuhkusel umbes pool aastat. Mida igatsed kooli juures kõige rohkem?***

Ikka neid inimesi ja seda melu. Ja seda, et sa ei tea, mis päev toob. Kodus lapsega olles tead väga täpselt iga tund, mida lapsega tegema pead.

***Kas suhtud emana lastesse teistmoodi?***

Ma ei tea, arvatavasti on see, et pärast seda, kui sa emaks saad, siis sa mõistad või mõtled rohkem nendele tagamaadele. Muidu võib-olla lahendad probleeme rohkem oma parima äranägemise järgi nii, nagu nad tulevad, aga emana püüad ka mõista, mis selle taga on, et miks see on nii juhtunud või miks nii tekkinud.

***Mida oled õppinud oma lastelt ja õpilastelt?***

Kannatlikkust. Ise ma mäletan, et kooliajal ma ei olnud küll nii kannatlik. Nüüd ma olen kannatlikum. Seega rahulikkust ja ka seda, et ei tasu ära unustada, et killuke huumorit käib ka iga asja juurde.

***Kas plaanid meie kooli ka tagasi tulla?***

Plaanin tagasi tulla igal juhul. No vaatame, kuidas kujuneb, et millal. Igal juhul ma arvan, et järgmise aasta sügis-talvel millalgi tagasi jõuan. Täpselt veel ei tea, kas see päris 1. septembril saab olema.

Cristel Veber, 11D